Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

22.03.2022 № 245-п
г. Нефтеюганск

Об утверждении стоимости питания воспитанников в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации

программ дошкольного образования

В соответствии с разделом 8 Санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», на основании расчѐта стоимости питания

одного воспитанника в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации программ

дошкольного образования приказываю:

1.Установить  стоимость питания одного воспитанника в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации программ дошкольного образования в следующем

размере:

          1.1.В режиме полного дня (12-часового пребывания) - 195 рублей в день.

 1.2.Кратковременного пребывания (до 5 часов в день) - 115 рублей  в

день.

      2.Руководителям муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации программ

дошкольного образования обеспечить организацию питания воспитанников в

соответствии с данным приказом с 01.04.2022.

 3.Признать утратившим силу приказ Департамента образования и

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска от 22.10.2018

№ 605-п «Об утверждении стоимости питания воспитанников в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования».

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Исполняющий обязанности

директора Департамента                             Н.А.Скокова

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики

администрации города Нефтеюганска

«Об утверждении стоимости питания воспитанников в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации

программ дошкольного образования»

1.Визы:

 подпись,

дата согласования

инициалы,

фамилия

Начальник отдела дошкольного

образования

 Н.О.Евсеева

2.Проект разработан: главный специалист отдела дошкольного образования

Н.В.Додон, 232946

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Муниципальные образовательные организации, осуществляющие

образовательную деятельность по реализации

программ дошкольного образования